
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 54 del 13/04/2005
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 marzo 2005, n. 305
 Studi di Fattibilità - Deliberazione CIPE 70/98 n° 106/99 e n° 135/99 art. 54, comma 1, L.R. 16/11/2001,
n. 28 - Variazione amministrativa al Bilancio di previsione anno 2005.
 
L'Assessore all'Ambiente, Dr. Michele SACCOMANNO, sulla base dell'istruttoria espletata dal Settore
Ecologia confermata dal Dirigente dello Stesso, riferisce quanto segue:
 
Vista la deliberazione di G.R. nn. 277 del 07/4/99 e 779 del 23/6/99 con la quale sono state individuate
le proposte relative agli Studi di Fattibilità ed approvata la graduatoria degli stessi da proporre a
cofinananziamento ai sensi della deliberazione CIPE del 9 Luglio 1998 n. 70.
 
Vista la deliberazione n. 106 del 30/06/1999 e 135 del 6/8/99, con cui il Cipe ha ripartito le risorse
assegnate alle regioni meridionali ed ha ammesso a cofinanziamento, tra gli altri, i sottoelencati Studi di
Fattibilità, la cui attuazione è stata demandata all'Assessorato all'Ambiente giusta D.G.R. n. 277/99
suddetta:
Considerato che il pertinente Cap. S. 1082040, giusta L.R. n. 30 del 31.12.2003 "Bilancio di previsione
per l'esercizio finanziario 2004 e pluriennale 2000/2006", risulta inserito nella U.P.B. 3.3.3. del Settore
Programmazione, che ha curato, tra l'altro, gli aspetti gestionali relativi ai fondi citati di cu trattasi;
 
Vista la deliberazione di G.R. n. 1263 del 04.08.2004 con la quale si autorizza il Dirigente del Settore
Ambiente U.P.B. (7.12) a procedere con atto dirigenziale all'impegno, liquidazione e pagamento della
somma dovuta per lo Studio di Fattibilità "Contromolo Ecologico di Taranto", £. 139.500.000 pari a euro
72.045,74, a prelevare dal Cap. II 10060 ai sensi dell' art. 12 della L.R. 18 del 25.08.2003 di cui parte
delle risorse risultano economie vincolate e impegnare tale somma sul Cap. S. 1082040/2004 per
consentire la liquidazione e pagamento;
 
Con la Legge Regionale n. 14 del 4 agosto 2004 "Assestamento e prima variazione al bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2005", e precisamente con l'art. 3, è stato istituito il fondo per il
finanziamento dei programmi di settore e intersettoriali regionali, nel quale sono confluite , fra l'altro le
economie vincolate provenienti dagli esercizi 2000 e retro e disponibili alla data del 31.12.2003, fra cui
anche le risorse del Cap. S. 1082040 per la somma di euro 72.045,74, giusta allegato c) della medesima
legge il prelievo della somma complessiva di euro 72.045,74.
 
Vista la delibera di G.R. n. 770/02 concernente l'applicazione della L.R. 28/01
Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 28/01 U.P.B. 7.1.2.
 
Variazione in termini di competenza e cassa mediante prelievo dal Cap. 1110052 ai sensi dell'art. 11,
comma 2, della L.R. 25 del 2004 "Fondo Intersettoriale per il finanziamento dei programmi di rilevanza
regionale di Euro 72.045,74 e reiscrizione in competenza e cassa al Cap.S. 1082040 Delibera CIPE n.

1



52/99 e 106199 Spesa per cofinanziamento di una quota pari al 50% del costo di Studio di Fattibilità di
cui al punto 2.2. delibera CIPE n. 70/99".
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla G.R.
l'adozione del conseguente Atto deliberativo, che rientra nella specifica competenza della Giunta
Regionale ai sensi dell'art.4 comma 4, lett. K della L.R. 7/97:
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell'Assessore all'Ambiente Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal Dirigente incaricato e dal Dirigente del Settore Ambiente, responsabile per
competenza in materia;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riportato in premessa;
 
- di autorizzare ai sensi dell'art. 54 della L.R. 28/01, le seguenti variazioni:
 
PARTE Iª USCITA
Variazione in diminuzione Capitolo 1110052 ai sensi dell'art. 11, comma 2, della L.R. 25 del 2004
"Fondo Intersettoriale per il finanziamento dei programmi di rilevanza regionale art. 54 L.R. n. 28/01".
- Competenza Euro 72.045,74
- Cassa Euro 72.045,74
 
PARTE IIª USCITA
Variazione in aumento Cap. S.1082040 " Delibera CIPE n. 52/99 e 106/99 spesa per cofinanziamento di
una quota pari al 50% del costo di Studio di Fattibilità di cui al punto 2.2 delibera Cipe n. 70/99".
- Competenza Euro 72.045,74
- Cassa Euro 72.045,74
 
- di autorizzare il Dirigente del Settore Ambiente ad adottare i successivi adempimenti di competenza
relativamente all'impegno e la liquidazione della su citata somma di Euro 72.045,74 a favore del
Comune di Taranto.
 
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Programmazione;
 
- di pubblicare la presente deliberazione in forma integrale sul B.U.R. Puglia, nonché trasmettere copia
al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 14 L.R. n. 25/04.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 

2



 

3


